de 30 de Setembro de 2022; e legislação pertinente, e as exigências 

estabelecidas neste Edital. 

OBJETO: O objeto da presente licitação é Aquisição de 01 (um) veículo 

tipo caminhão pipa, zero quilômetro, trucado, com tração 6x4, 

capacidade volumétrica mínima de 12.000 (doze mil) litros, destinado 

ao transporte e distribuição de água, para atender às necessidades 

operacionais do Município de Antônio Martins/RN, em atendimento ao 

Convênio nº 049153/2025, celebrado com o Ministério da Integração e do 

Desenvolvimento Regional – MIDR, com recursos oriundos do referido

[...]

legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das 

referidas normas; conforme os critérios e procedimentos a seguir 

definidos, almejando obter a melhor proposta para: Aquisição de 01 

(um) veículo tipo caminhão pipa, zero quilômetro, trucado, com tração 

6x4, capacidade volumétrica mínima de 12.000 (doze mil) litros, 

destinado ao transporte e distribuição de água, para atender às 

necessidades operacionais do Município de Antônio Martins/RN, em 

atendimento ao Convênio nº 049153/2025, celebrado com o Ministério da 

Integração e do Desenvolvimento Regional – MIDR, com recursos oriundos